Eodem pertinet:

Litera Pythagoræ discrimine secta bicorni.

de qua

de qua carmen extat elegans Virgil. Et Evangelicum illud de
 via arctata qua ducit ad vitam. Item de duplici via apud inferos:
 quarum altera ducit ad campos Elyseus, altera ad malam rem.
 Neque quocquam irisius no est quod dicit Aristoteles lib. Mo-
 raliū Nicomachicorum 2: *ἄρα τὸ καλὸν ἀγαθὸν αἰετὶ καὶ τὸ καλὸν καλὸν*
 ἀγέρει. Id est, Et ars & virtus vna id versatur quod est diffi-
 cultus. Plures huiusmodi sententias Erasmus noster adscripsit
 in Proverbio: Difficilia quæ pulchra. Vide etiam quæ in Som-
 nio seu vita Luciani annotauimus. g Ex laboribus germi-
 nare.] Quæ ad hanc sententiam faciunt, in vnum coniecit E-
 rasmus noster in Proverbijs: Cura sine exercitatio potest omnia.
 Cum Minerva manum quoque moue & Dii facientes adiuvant.
 Non enim cessantibus ac in rubus, sed industrijs parata est
 gloria, cum dii labore sui munera vendant. Subans Sermone
 27. de assiduitate & diligentia, ex Euripide simile carmen citat,
 nisi quod pro Pœdæcyibi legi ut auctorey. h Tibi verò citra
 selementem & arationem.] Id est, seminandi arandi que la-
 borem, tanquam Saturni seculo cuncta proueniunt: hoc est, ci-
 tra studium. Poëta indicant, Saturno regnante aureum seculum
 fuisse, quo omnium rerum erat plena tranquillitas. Non furor
 seuebat, non auaritia hominum fluctibus vitam commiserat,
 & cessantibus raris inarata & grauida terra fruges prebe-
 bat, ociosa erat & secura vita mortalibus, & sine vicissitudine
 temporum veris gratia seuebatur. De etatibus lege Hesiodum
 primo Oper. & dier. & Aatum in Pœro dicitur, à quibus multa
 transtulit Ouid. in 1. Metam. Hoc adagio vtiur idem Lucian.
 in Phalarid. 2. & in Parasito. Hom. Odyss. 9. i Incessu molli,
 ceruice infracta.] Delicijs effeminatum hominem describit, ni-
 mirū sollicitū, ne comā studio re compositam perturbet. k Sum-
 mo digito caput scalpentē.] De molli & effeminato dicitur.
 Idem est quod in Cesare dixit Plutarch. vno digito caput scabere.
 l Delicatum Sardanapalum quendam.] Fuit enim
 Sardanapalus Anacyndaraxis filius, rex Nini, Persicæ religio-
 nis, delicijs vsque adeo effeminatus, vt inter eunuchos & puel-
 las ipse puellari cultu desiderare sit solitus. Cuius cognomen ob in-
 signem hominis molliciem abijt in proverbium. m Cinyram.]
 Pindarus in Nemeis, & Plato lib. de Legib. 2. meminere
 A a a Cinyre

Cinyra prædixit : item Suidas in dictione *καταγορεύω*.
 n Agathonem ipsum, lepidum.] Agathonis poeta tragi-
 ci, splendidi & liberalis, meminit Aristophanes in *Theſmo-*
phorijs, cuius carminum molliciem multis modis deridet. Memi-
 nerunt etiam illius Suidas & Plato, in cuius epinicijs celebras
 illud nobile conuiuium. o Quantum tuba fistulas.] Idem
 sic in *Musæ encomio*: sed tanto volat his suauius musca, quanto
 sunt tuba & cymbalis tibia dulciores. p Illois pedibus.]
 Id est, nullis bonis disciplinis instructus ad Rhetoricum munus
 accede. Idem in *Demonactis vita*, hoc prouerbio vsus est, de quo
 Erasmus nos ter. q Attica quædam.] Contra vanos elegan-
 tiæ affectuores. Hic τὸ articulus materialiter sumptus præponi-
 tur. r Obsoleta & peregrina.] De verbis obsolete, prius
 & peregrinis, vide nostrum *Erasimum* lib. 1. De verborū copia.
 Obsoletum autem est omnino abrogatum & obscurum verbum
 peregrinum, barbarum, & tamen pro Latino vsurpatum: nouum
 est, ab aliquo probò & recepto autore nuper inuentum & fictū.
 Ceterum plurima huiusmodi verba Pompeius, Perotus &
 Marcellus annotarunt in suis *Dictionarijs*. Eos igitur adeat qui
 volet. s Nugator Illocrates.] Hic ἄγε & substantiuum pro
 ἀνεγώδης adiectiuo. t Ocrea capiti, tibiæ verò à dapteret ga-
 lecta.] Id est, Omnia præposterè fiunt. Nam vt *Apuleius* in-
 quisit: Hic galea caput, ille cura ocreis involuit. Hoc adagio vsi-
 tur in *Commentario* De errore compellationis. u Res tyran-
 nica.] Crudelis, seu & violenta. x Iliacis.] Trojanis. Ilium
 enim regia Prtami fuit, quæ & Troia, à nomine regionis mino-
 ris Asia cognominata: ab Ilio, Trois regis filio, Ilium. y A
 Deucalionis.] Deucalion Prometheo, Pyrrha eius coniux
 Epimetheo fratribus nati, quo serui in sabulis, iactū saxorum
 genus humanum post diluuium reparasse & Præterè su-
 dantem.] Admonitio lepidà. A Vt chorū habeas.]
 Id est, conuenticios laudatores. Cicer. in 3. *Verrina*, præconium
 mercenarium: in 2. de *Oratore*, domesticum præconium appel-
 lat. B Pæniensis.] Quid per hanc dictionem sit intelligen-
 dum, nemo facile diuinabit. Est tamen qui Platonem intelli-
 git. & fortasse rectè: quum *ισχυρισμός* tribus quædam *Athe-*
nienſis fuerit. C Sycophanticis.] Sycophanta quamuis

diffilla de causa litem mouent, & quæuis callemniantur. Plu-
tarchi de curiositate ostendit, Sycophania nomen hinc na-
tum, quod cum lege cautum esset, ne quis Athenis ficos offer-
ret, quidam obseruatos nonnullos qui furum exportabant, de-
tulerunt. Hinc populari uoco Sycophania vocati παρὰ τὸ σῦκ &
φάειος. i. quod ficos proderent. Sunt qui putant: δὸν τὸ Φαγῆν
πῖς σῦκος: hoc est, ab edendo ficub. dictos, quod hinc euenisse
dicitur. Quidam Græcorum olim duos seruos habuit, quorum alter
domi semper paratas clam ficos absumens, in focum suum in sine
culpam postea coram domino reiciebat. Herus utrumq; seruo-
rum tepidam aquam bibere iubens, eandem sycophantem de-
prehendit. Hinc Græca origine nata dictione, erraticum, cauil-
latorem, mendacem dolosumve significamus. D In labijs sum-
mis perituriu[m].] Hic loquendi modus quomodo à Græcis r-
surpetur, amosanimus in amatoris dialogo Musarū & Mariæ.
& in Apologia pro Mercede conductis. E Ad gynæceum.]
Id est, ad mulierum conclave, & (ut ita dicam) senarium.
F Loquaciores sunt feminae.] Mulier, animal naturâ
loquax. Plautus in Aulul. Nam multum loquaces merito
omnes habemur. Idem in Cist. Largo loquæ exemplo su-
mus, plus loquimur quam fas est. Eurip. in Phœnissis :

Φιλόσοφοι δὲ χροῖμα ἠλιεον ἔφθ.
Σμικρὰς δὲ ἀφορμὰς ἐν δόξῃσι τῶν λόγων,
Πλείους ἐπεισφέρουσιν, ἢ δὲ γὴ δὲ τις
Γωμῆσι, μὴ δὲν ὑπὲρ ἀλλήλων λέγειν. Id est,
Mulieres nativæ sunt ad vituperandum pronæ,
Quod si exiguum dicendi ansam natura fuerint,
Plurima adijciunt. Volupe enim est
Mulieribus, nihil sani inuicem loqui.

G Quæ verò sequuntur.] Cohortatio à spe. H Cernis
etenim me,] A proprio exemplo. I Tu verò si dicis,]
Huc usque locutus est Rhetor: loqui nunc incipit Lucia-
nus. K Ego verò. nam,] Conqueritur Lu-
cianus de se ipso.